551. *Myosotis stricta* L. Boiss. 432. var. *pinetorum*: calyce levius quinquefido, tubo corollae demum exerto, luteo. — In pineto inter oppida Chiclana et Conil, locis graminosis, humidis, Mart. c. fl. et fr.

552. *Spergula arvensis* Lk. Boiss. 98. var. *vulgaris* Koch syn. ed. II. 120. — Locis graminosis humidis pineti cum praecedente et in agris prope oppidum Algeciras frequens, Mart. c. fl. et fr.

\* 553. *Hochchia octandra* Rehb. fl. exc. 793. in adn. Gay in Mutel fl. fr. I. 476. *Malachium* Grenier. *Sagina octandra* Salzm.! exc. — Locis graminosis humidis in pineto inter oppida Chiclana et Conil. Mart. florens.

554. *Carex divisa* Huds. Boiss. 629. — In paludibus et inundatis pineti inter oppida Chiclana et Conil, prope Algeciras et alibi per totam provinciam Gaditanam. Mart. flor.

*C. ammophila* W., jam observante Kunthio, ab hac non differt; nec *hybrida* Lam. et, teste Boissier, Brotero.

555. *Armeria hirta* Willd. En. I. 333. in adnot. Roemer et Schultes VI. 773. Wallroth Beitr. II. 213. (c. syn. Ebel Armer. *A. alliacea* β.) — Locis graminosis humidis in pineto ubi praecedentes, cum *Asphodelo ramoso*. Mart. flor.

556. *Erodium Botrys* Pers. Boiss. 122. — In graminosis cum prioribus, Mart., et ad vias et fossas isthmi Gibraltarici. Apr. c. fl. et fr.

557. *Ranunculus chaerophyllus* L. var. *flabellatus* Boiss. 8. *R. flabellatus* Desf. — In planicie alta inter oppida Chiclana et Conil in graminosis humidis inter frutices in collibus prope Algeciras et ad declive orientale Sierrae de Palma in parte infima copiose. Mart. flor.

558. *Reseda macrospurma* Rchb. Fl. Ratisb. 1830. 130. *R. Phyteuma* β. Boiss. 77. — Locis arenosis, graminosis inter arbusta prope oppida Chiclana, Conil et Algeciras. Mart. c. fl. et fr.

559. *Lupinus luteus* L. Boiss. 149. — In arenosis humidis inter oppida Chiclana et Conil; raro. Mart. flor.

560. *Orchis picta* Lois. fl. Gall. 263. t. 26. Mutel fl. fr. III.  
241. O Morio var. longicalcarata Boiss. 594. — In nemorosis inter oppida Chiclana et Conil, raro, Mart., in rupestribus nemorum quercinorum prope oppidum San Roque, April. Utraque florens.

561. *Aira*(?) *Lagascae* Kunth. En. I. 290. — In graminosis humidis inter oppida Chiclana et Conil, nec non alibi frequens. Mart. florens.

Omnino Airae generis; nec Aiopsis, nec Avena s. Milium.

562. *Polygala Nicaeensis* Risso, Boiss. 81. — Inter Chamaeropem et arbusta intertexta inter oppida Chiclana et Conil rarius, Mart., et in fruticetis silvarum quercinarum et pinetorum versus occidentem ab oppido San Roque, Apr. c. fl. et fr.

563. *Euphorbia verrucosa* Lam. Boiss. 564. — In nemorosis inter oppida Chiclana et Conil. Mart. c. fl.

564. *Aristolochia longa* L. Boiss. 561. — In agris humidis et in sepibus prope oppidum Conil, Mart. florens.

565. *Barkhausia taraxacifolia* DC. Boiss. 387. var. ramosissima, humilis. — In agris humidis prope promontorium Trafalgar. Mart. c. fl. et fr.

Habitu affinis videtur B. heterocarpae Boiss. suppl. 742, sed achaeniorum forma differt.

566. *Ranunculus palustris* L. Boiss. 10. var. nudiusculus. — In paludosis inter promontorium Trafalgar et oppidum Vejer. Mart. c. fl. et fr. juv.

A typo petiolis et caule non patent-pilosus, sed hirtis tantum diversus.

567. *Salix capraea* L. Boiss. 580. — Ad rivos prope promontorium Trafalgar. Mart. c. fr.

568. *Lathyrus satirus* L. Boiss. 196. — In graminosis prope oppidum Vejer. Mart. c. fl. et fr. immat.

569. *Barkhausia taraxacifolia* DC. normalis v. 565. — Ad vias et vinearum margines prope oppidum Vejer. Mart. c. fl. et fr.

570. *Picridium ligulatum* Vent. P. vulgare var.  $\beta$ . maritimum Boiss. 390. — In graminosis humidis et umbrosis prope oppidum Vejer, raro, Mart. flor., et in humidis herbosis prope oppidum San Roque ad rivulum infra tabernam Prosoda til toro. Apr. c. fl. et fr.

571. *Antirrhinum calycinum* Vent. A. Orontium var. grandiflorum Chav. Boiss. 450. — Inter segetes et ad tecta per totam Baeticam, e. g. prope Chiclana, Vejer, Algeciras, San Roque. Mart. florens.

Floribus plerisque ad apicem caulis congestis, calyce corollam non superante, caule glabro, hispidove, nec glanduloso-piloso, ab A. Orontio L. specie diversum videtur. Planta vere occidentali-australis (in Sicilia t. Gussone syn. II. 126.), nunquam obvia, cum contra A. Orontium normale et in Abyssinia (coll. Schimperi ab un. itin. ed. Nro.

105.) occurrat. Itaque forma meridionalis non videtur. In vivo curius observandum.

572. *Uropetalum serotinum* Ker. Boiss. 617. — In arenosis collium prope oppidum Vejer, sed rarissime, Mart. florens, et in similibus locis apricis prope San Roque, occidentem versus, Apr. c. fl. et fr.

In regione montana superiori legit cl. Boissier, et in hortis nostris planta est frigoris patientissima.

573. *Helianthemum guttatum* Pers. var.  $\beta$ . *eriocaulon* Boiss. 63. — In arenosis collibus prope oppidum Vejer ad viam, quae dicit ad oppidum Algeciras. Mart. florens.

\* 574. *Senecio foeniculaceus* Ten. Moris fl. Sard. II. 422. c. syn. (*auritus* W. ex DC.? *auriculatus* Desf.?) — Inter frutices in collibus arenosis Puerto de azebuches dictis prope oppidum Vejer. Mart. c. fl. et fr.